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LRF:s yttrande angående ”Ändrade transparensregler 
inom energibeskattningen” 
 
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 

promemoria och anför följande. 

 

Bakgrund 

Vissa fall av skattenedsättningar inom energibeskattningen utgör statligt stöd 

enligt EU-rätten. Stöden har antingen godkänts genom beslut av Europeiska 

kommissionen eller omfattas av någon av gruppundantagsförordningarna på 

statsstödsområdet.  

 

Kommissionen driver ett långsiktigt förändringsarbete för ökad insyn, effektiv 

utvärdering och kontroll av statliga stöd. Ett led i detta arbete är regler om ökad 

offentlighet och information. Kommissionen har nyligen ändrat vissa av dessa 

regler i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom 

vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt 

artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1), förkortad 

GBER.  

 

I promemorian föreslås nödvändiga ändringar för att följa EU-regelverket. 

Ändringarna innebär att uppgifter om stödmottagare utvidgas till att omfatta 

även uppgifter om s.k. primär jordbruksproduktion om stödmottagaren är ett 

företag som bedriver yrkesmässig jord- eller skogsbruksverksamhet. Även 

reglerna om återbetalning av bränsleskatt och skatt på el ändras så att ett villkor 

för att få skatteåterbetalning är att uppgifter om stödmottagare lämnas för de stöd 

som överstiger 15 000 euro per stödmottagare och kalenderår för stöd till 

yrkesmässig jord- och skogsbruksverksamhet. Förslaget medför ändringar i 

lagen (1994:1776) om skatt på energi.  

 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND  

LRF tillstyrker förslaget.  

 

LRF delar kommissionens åsikt att det är eftersträvansvärt med ökad insyn och 

transparens avseende användningen av statliga stöd. 

 

Ur ett företagarperspektiv är det viktigt att detta inte leder till ökade 

administrativa kostnader för företagen. Enligt promemorian är det 1 228 företag 

inom lant- och skogsbruket som drabbas av utökad administration. Enligt 

promemorian bedöms kostnaderna för företagen att vara mycket små. 

 

För att minimera de tillkommande kostnaderna för företagen är det viktigt att 

Skatteverket är tydliga med vilken information som företagen ska lämna 

avseende sin produktion samt att blanketterna är enkla att fylla i. Skatteverket 

brukar normalt vara duktiga på denna typ av information varför LRF delar 

promemorians åsikt om att kostnaderna för företagen kommer att vara låga.  

 

   

 

Stockholm den 1 december 2021  
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